东莞市长安镇厦岗社区长安高科路2

号1号楼宿舍楼5-6楼
2022.3.15 1,912.00 员工宿舍

昆山天重星光电科

技有限公司
苏州汇亿达

江苏省昆山市周庄镇园区路69号内，

第1号楼1层部分区域、第2号楼2层部

分区域

2028.12.1 3,300 生产经营

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

深圳市汇创达科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）对外投资事项

1、珠海汇创达线路板制造有限公司

近年公司背光模组业务增速明显，对FPC的需求量不断增长，基于公司自身产业的需求，公司于2021年4月2日以自有资

金20,000万元人民币投资设立成立全资子公司珠海汇创达线路板制造有限公司，意在打通背光模组产品的供应链，截至报告

期末，该公司处于筹备阶段，暂未开展业务。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）子公司东莞聚明获得国家高新技术企业资质认定

公司全资子公司东莞市聚明电子科技有限公司于报告期内收到广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务总局广东省

税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号：GR202044010821，有效期三年。东莞聚明自本次通过高新技术企业

认定后起连续三年（即 2020 年、2021 年、2022 年）可享受国家税收优惠政策，按 15%的税率缴纳企业所得税。

具体内容详见公司2021年5月6日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司获得高新企业

证书的公告》。

深圳市汇创达科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,981,495 76.29%   -1,301,498 -1,301,498 75,679,997 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 7,693 0.01%   -7,693 -7,693 0 0.00%

 3、其他内资持股 76,970,418 76.28%   -1,290,421 -1,290,421 75,679,997 75.00%

  其中：境内法人持股 30,244,549 29.97%   -1,286,476 -1,286,476 28,958,073 28.70%

   境内自然人持股 46,725,869 46.31%   -3,945 -3,945 46,721,924 46.30%

 4、外资持股 3,384 0.00%   -3,384 -3,384 0

  其中：境外法人持股 3,384 0.00%   -3,384 -3,384 0

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 23,925,168 23.71%   1,301,498 1,301,498 25,226,666 25.00%

 1、人民币普通股 23,925,168 23.71%   1,301,498 1,301,498 25,226,666 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 100,906,663 100.00%

   100,906,663 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行网下配售限售股共计1,301,498股于2021年5月18日解除限售，导致公司限售与无限售股本结构

发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市汇创达科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李明 36,760,457 0 0 36,760,457 首发前限售 2023年 11月 18 日

深圳市众合通投

资咨询企业（有

限合伙）

19,666,087 0 0 19,666,087 首发前限售 2023年 11月 18 日

深圳市富海新材

二期创业投资基

金合伙企业（有